- CEHOP, para atender à determinação contida nos artigos 8º e 9º da Lei Estadual nº 4.189 de 28.12.1999 que criou o Sistema Estadual de
Registro de Preços para Obras e Serviços de Engenharia.

Para fins de estimativa do valor da contratação, registra-se que foi aprovada pela administração a quantia de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
para custear a intervenção, em consonância com o Documento de Formalização de Demanda 1055/2025 Este valor servirá de balizamento na tomada de. 
decisão quanto aos serviços a serem efetivamente contratados, uma vez que estes serão reavaliados, posteriormente, com a evolução do orçamento.